
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 8,239,519.60  8,239,519.60  8,239,519.60 0.00  7,618,448.88SERVICIOS PERSONALES  0.00

 5,122,466.63  5,084,600.68  5,084,600.68 0.00  4,955,337.28       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -37,865.95

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,747,182.46  1,765,197.35  1,765,197.35 0.00  1,484,642.40       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  18,014.89

 1,015,288.11  1,033,225.26  1,033,225.26 0.00  1,021,442.68       SEGURIDAD SOCIAL  17,937.15

 354,582.40  356,496.31  356,496.31 0.00  157,026.52       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  1,913.91

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,006,470.15  1,516,308.31  1,516,308.31 0.00  1,516,308.31MATERIALES Y SUMINISTROS -490,161.84

 304,000.00  177,369.51  177,369.51 0.00  177,369.51       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -126,630.49

 0.00  178,506.57  178,506.57 0.00  178,506.57       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  178,506.57

 0.00  210.54  210.54 0.00  210.54       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  210.54

 84,000.00  235,281.67  235,281.67 0.00  235,281.67       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  151,281.67

 11,500.00  23,069.50  23,069.50 0.00  23,069.50       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  11,569.50

 145,000.00  105,000.00  105,000.00 0.00  105,000.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -40,000.00

 1,378,470.15  739,282.03  739,282.03 0.00  739,282.03       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -639,188.12

 0.00  284.20  284.20 0.00  284.20       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  284.20

 83,500.00  57,304.29  57,304.29 0.00  57,304.29       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -26,195.71

 1,772,493.08  2,350,677.77  2,306,674.77 44,003.00  2,306,674.77SERVICIOS GENERALES  578,184.69

 187,600.00  149,801.22  149,801.22 0.00  149,801.22       SERVICIOS BASICOS -37,798.78

 15,000.00  156,498.51  156,498.51 0.00  156,498.51       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  141,498.51

 551,496.10  608,409.01  608,409.01 0.00  608,409.01       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  56,912.91

 71,000.00  56,225.68  56,225.68 0.00  56,225.68       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -14,774.32

 113,000.00  234,314.98  234,314.98 0.00  234,314.98       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  121,314.98

 303,500.00  365,616.55  365,616.55 0.00  365,616.55       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  62,116.55

 0.00  7,100.00  7,100.00 0.00  7,100.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  7,100.00

 131,000.00  535,320.82  535,320.82 0.00  535,320.82       SERVICIOS OFICIALES  404,320.82

 399,896.98  237,391.00  193,388.00 44,003.00  193,388.00       OTROS SERVICIOS GENERALES -162,505.98

 1,840,000.00  1,991,314.08  1,991,314.08 0.00  1,991,314.08TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  151,314.08

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 1,840,000.00  1,991,314.08  1,991,314.08 0.00  1,991,314.08       AYUDAS SOCIALES  151,314.08

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 700,000.00  460,663.07  449,875.07 10,788.00  367,327.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -239,336.93

 110,000.00  132,888.95  122,100.95 10,788.00  122,100.95       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  22,888.95
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 560,000.00  229,993.01  229,993.01 0.00  147,445.40       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -330,006.99

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  73,431.11  73,431.11 0.00  73,431.11       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  73,431.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 30,000.00  24,350.00  24,350.00 0.00  24,350.00       ACTIVOS INTANGIBLES -5,650.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 498,122.19  498,122.19  498,122.19 0.00  497,832.57DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 498,122.19  498,122.19  498,122.19 0.00  497,832.57       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  54,791.00  14,297,906.07 15,056,605.02  15,056,605.02  15,001,814.02 0.00
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